关于举办“百年风华茂 奋进新征程”微党课比赛的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，教育引导广大师生深刻感悟中国共产党百年光辉历程、伟大成就和宝贵经验，在学习领悟中坚定理想信念，在奋发有为中践行初心使命，做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行。经研究决定在全校开展微党课比赛，现将有关事项通知如下：
一、比赛主题
百年风华茂 奋进新征程
二、活动对象
基层党委、党总支、直属党支部书记，基层党支部书记，教工党员
三、时间安排
2021年5月-6月
四、比赛内容
微党课以现场讲述为基本形式，可以参考但不限于以下选题：
1.“以故事演绎经典”：选取中共党史上的重大事件、重要会议、重要人物等，揭示历史背后的故事，讲述决定中国命运走向的关键瞬间，重温百年征程中经典画面。
2.“以书信铭记先烈”：选取革命战争年代感人至深的红色家书，讲述字里行间蕴含的大爱至诚，感受先辈们对理想信念的执着追求、对祖国的炽热情怀以及对家人的无限深情。
3.“以榜样凝聚力量”：选取不同历史时期涌现出来的英雄模范，聚焦河南先进典型、新乡先进群体以及身边榜样故事，深入了解党的优良作风和光荣传统，激发爱国奋斗热情，凝聚干事创业力量。
4.“以遗迹追寻足迹”：选取中国近现代史上具有代表性的革命文物、红色遗址等，讲好党的故事、革命的故事、根据地的故事、英雄和烈士的故事，追寻光辉足迹，传承红色基因，弘扬革命精神。
[bookmark: baidusnap3]讲述要以从小视角诠释大时代，以小话题撬动大主题，通过生动的故事、鲜活的案例、朴实的语言讲出理论的深度、情感的温度、实践的厚度，引导广大师生深刻铭记中国共产党百年奋斗的光辉历程，深刻认识中国共产党为国家和民族作出的伟大贡献，学习传承中国共产党在长期奋斗中形成的伟大精神。
五、比赛安排
活动初赛由各基层党委、党总支、直属党支部自行安排，经过初期选拔，择优推荐1名同志参加学校复赛，于6月3日18:00前将电子版报名表(见附件)及PPT发送到277386941@qq.com，报名表纸质版加盖公章送至平原楼222办公室。参赛人员须用普通话授课，使用多媒体、教具等辅助工具，授课时间为6分钟(比赛时间、具体要求另行通知)。
六、相关要求
1.提高思想认识。各基层党委、党总支、直属党支部要进一步提高政治站位，强化工作落实，采取主题党日活动等多种形式进一步营造浓厚氛围。领导干部要以上率下，深入师生讲党课，带头参与微党课比赛，切实把各项要求落到实处，确保微党课比赛取得实效。
2.精心设计内容。各基层党委、党总支、直属党支部要树立正确的历史观，围绕活动主题、聚焦活动目标、创新活动形式，精心设计微党课内容，突出内容的政治性、思想性、艺术性和时代感，注重以小见大、深入浅出，讲好“四史”故事。
3.做好宣传引导。各基层党委、党总支、直属党支部要充分挖掘本单位开展微型党课活动的先进经验、特色做法，及时总结推广，充分发挥好典型示范引领作用。通过做活微型党课“微”字文章，不断推动工作创新，推进党史学习教育入脑入心。
联系人：马克思主义学院：李玉杰  0373-3326922

附件：[image: https://www.htu.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]“百年风华茂 奋进新征程”微党课比赛报名表.docx

[bookmark: _GoBack]
党委组织部
党委宣传部
马克思主义学院
2021年5月17日

image1.gif